[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2012
	г. Красный Холм
	№ 323

	Об утверждении Программы о мерах поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2013-2015гг.

В целях поддержки отдельных категорий граждан Краснохолмского района за счет средств районного бюджета, администрация Краснохолмского района постановляет:

1. Утвердить  Программу о мерах поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2013-2015гг. (прилагается).
2. Разместить данное постановление на сайте администрации Краснохолмского района в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам  С.Н. Валинкину.

	Глава района
	В.Ю.Журавлев

Приложение

к постановлению администрации Краснохолмского района от 07.11.2012 г.  № 323

Паспорт
Программы о мерах поддержки отдельных категорий граждан муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2013-2015 гг.
	Наименование Программы
	Программа о мерах поддержки  отдельных категорий граждан муниципального образования  Тверской  области  «Краснохолмский район»    на    2013-2015 гг.

	Администратор Программы
	Муниципальное образование Тверской области «Краснохолмский район»

	Задачи Программы

	Основная цель – введение  социальных мер поддержки отдельных категорий граждан Краснохолмского района, в т.ч. медицинских работников, инвалидов, находящихся на гемодиализе, ветеранов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из их числа, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)

	Сроки реализации Программы
	2013-2015 гг.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение качества жизни населения. Стимулирование труда отдельных категорий медицинских работников.

Решение жилищных проблем молодых специалистов ЦРБ.
Техническая помощь в составление проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ ЦРБ.

Создание действенных  механизмов возвращения выпускников ТГМА в район, прошедших обучение по целевому набору.
Материальная поддержка отдельных категорий граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	Объем и источники финансирования (в разрезе годов и кодов разделов и подразделов классификации расходов)
	Финансирование осуществляется за счет средств федерального, областного и районного бюджетов с 01.01.2013г. Мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможности средств бюджетов:

2013

2014

2015

Федеральный бюджет

1194400 руб.

-

1791600 руб.

Областной бюджет

3583300 руб.

3583300 руб.

1194400 руб.

Бюджет района
382300 руб.
382300 руб.
382300 руб.
Всего:     12493900           рублей

	Основные механизмы реализации Программы
	Реализуют Программу:

· в части поддержки  медицинских работников и интересов учреждения - ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»,
·  в части поддержки инвалидов и ветеранов Краснохолмского района (согласно утвержденной сметы расходов) -  районная общественная организация ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов,
· в части выплат за проживание при получении гемодиализа лицам, нуждающимся в лечении (по факту расходов) – администрация района,
· в части поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из их числа, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) путем приобретения жилья – администрация района

	Основные механизмы мониторинга реализации Программы
	ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ» по итогам года проводит анализ затрат по программным мероприятиям, даёт оценку её реализации, представляет в финансовый отдел  района отчет о реализации Программы в части финансирования социальных выплат медицинским работникам до 20декабря каждого года.
Районная общественная организация ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов предоставляет отчет о реализации Программы до 20декабря каждого года в администрацию района.
Комитет по управлению имуществом Краснохолмского района предоставляет отчет о реализации Программы до 25 декабря каждого года в Главе района.
Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией района.

I. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа
Необходимость реализации Программы обусловлена потребностью создания благоприятных условий жизни отдельных категорий граждан и закреплению кадров в районе.

II. Перечень ключевых действий по выполнению мероприятий
Программы
	№ п/п
	Ключевые действия по выполнению мероприятий программы развития
	Запланированный срок выполнения действия

	1.
	Проведение открытого конкурса  на заключение договоров о контрактно-целевой подготовке специалистов для нужд ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»
	Апрель-май

	2.
	Включение в список семей претендентов для участия в программе «Обеспечение жильем молодых» на территории Краснохолмского района на 2012-2015 годы» специалистов ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»
	Август

	3.
	Выделение средств районного бюджета на ежемесячные выплаты медицинским работникам за участие в дежурстве на дому с круглосуточными вызовами в отделения ЦРБ для оказания медицинской помощи
	С 01 января 2013 года

	4.
	Оказание помощи в составлении проектно-сметной документации при организации ремонтных работ
	В течение года

	5.
	Анализ затрат по программным мероприятиям, оценка её реализации
	Сентябрь, декабрь

	6.
	Отчёт о выполнении Программы
	До 25 декабря

	7.
	Ежеквартальное финансирование по заявке районной общественной организации ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов по смете расходов на поддержку инвалидов и ветеранов района
	ежеквартально

	8.
	Оплата фактических расходов за проживание граждан в пансионате, нуждающихся в получении гемодиализа
	По факту

	9.
	Исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из их числа, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) за счет средств областного и федерального бюджета
	Ежегодно по факту выделения средств

III. Организация открытого конкурса  на заключение договоров о контрактно-целевой подготовке специалистов для нужд ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ»

С целью выявления из числа абитуриентов, наиболее ориентированных на получение профессии врача, необходимой району, закрепления молодых специалистов  в Краснохолмской ЦРБ, создания действенных  механизмов возвращения выпускников ТГМА в Краснохолмскую ЦРБ, прошедших обучение по целевому набору,  проводится ежегодный открытый конкурс на заключение договоров о контрактно-целевой подготовке специалистов для нужд ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ».
IV. Расчет затрат районного бюджета на ежемесячные социальные выплаты медицинским работникам за участие в дежурстве на дому с круглосуточными вызовами в отделения ЦРБ для оказания медицинской помощи
Цель: улучшение качества обслуживания населения; стимулирование труда отдельных категорий медицинских работников.

	Врачи (при наличии сертификата специалиста)
	Средний медицинский персонал (при наличии сертификата специалиста)

	Перечень медицинских специальностей
	хирург, гинеколог, педиатр, терапевт, невролог
	рентген-лаборант, лаборант, анестезист, операционная сестра

	расчет
	3000 рублей х 5 специалиста х 12 календарных месяцев = 180000 рублей
	2000 рублей х 4 специалиста х 12 календарных месяцев = 96000 рублей

	Итого ежегодно
	276000 рублей

Примечание: ежемесячные социальные выплаты медицинским работникам за участие в дежурстве на дому с круглосуточными вызовами в отделения ЦРБ для оказания медицинской помощи выплачиваются согласно списка, представляемого ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ» в администрацию района.
V. Включение специалистов ЦРБ  в список семей претендентов для участия в Программе «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Краснохолмского района на 2012-2015 годы»
Цель: обеспечение финансовой поддержки в решении жилищной проблемы, вхождения в районную целевую Программу «Обеспечение жильем молодых семей» на территории Краснохолмского района на 2012-2015 годы»   молодых семей из числа медицинских работников района, признанных  в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий.
Исходя из условий районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых» на территории Краснохолмского района на 2012-2015 годы» молодым семьям, признанным в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий, предоставляется субсидия на приобретение жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья.
 VI. Оказание помощи в составлении проектно-сметной документации при организации ремонтных работ
Отдел строительства и охраны окружающей среды администрации Краснохолмского района по запросу Краснохолмской ЦРБ будет оказывать техническую помощь в составлении проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ (дефектные ведомости, локальные сметы, определение объема работ).
VII. Исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из их числа, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)

Исполнение государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, из их числа, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) за счет средств областного и федерального бюджета:

	2013
	2014
	2015

	Федеральный бюджет
	1194400 руб.
	-
	1791600 руб.

	Областной бюджет
	3583300 руб.
	3583300 руб.
	1194400 руб.

VIII. Механизм контроля реализации Программы
ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ» по итогам года проводит анализ затрат по программным мероприятиям, даёт оценку её реализации, представляет в финансовый отдел  района отчет о реализации Программы в части финансирования доплат медицинским работникам.
В части ежемесячных социальных выплат медицинским работникам за участие в дежурстве на дому с круглосуточными вызовами в отделения ЦРБ для оказания медицинской помощи, выплаты производятся:

· согласно списка, предоставляемого ГБУЗ «Краснохолмская ЦРБ» в администрацию района,

·  в случае отсутствия жалоб от населения на некачественное оказание помощи со стороны заявленных специалистов.
Районная общественная организация ветеранов войны, труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов производит расход полученных средств согласно утвержденной сметы. Предоставляет отчет о реализации Программы до 20декабря каждого года в администрацию района.
Администрация Краснохолмского района производит оплату фактических расходов за проживание в пансионате граждан, получающих гемодиализ.

Администрация Краснохолмского района производит оплату приобретения жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам, из их числа, а также детям, находящимся под опекой (попечительством) по факту приобретения комитетом по управлению имуществом Краснохолмского района таковых.

Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией района. Ежегодно до 25 декабря представляется отчёт о выполнении Программы Главе района.
PAGE